
 

Tak jako již tradičně se v květnu 2023 žáci naší školy oboru mechanik zúčastnili v rámci 
projektu „Žáci a učitelé SOŠ a SOU stavební Kolín sbírají zkušenosti v zahraničí“ programu  
Erasmus+ výměnné stáže na Slovensku. Již 10. rokem navštěvují partnerskou školu 
Antonína Bati v Partyzánském. Tři týdny odborné stáže jsou rozděleny na dvě části, dva 
týdny se v partnerské škole, kde se učí novým praktickým dovednostem, ale i činnostem, 
které jsou pro ně zcela nové jako např. návrh plošného spoje Eagle či výroby montovaného 
spoje leptáním. Poslední týden stáže žáci stráví ve firmě MicroStep. 
Odborná stáž není zaměřena pouze na získání nových odborných poznatků, ale její 
součástí jsou i volnočasové aktivity, při kterých se žáci setkávají i s žáky ve spřátelené 
škole jak při sportovních utkáních, tak i poznávání i jiné kultury, která je nám hodně blízká. 
Jeden z nejhezčích výletů byl výlet do hlavního města Bratislavy i se zastavením u jednoho 
z největších vodních děl Gabčíkovo, kde nám firma Metrostav umožnila návštěvu míst, do 
kterých se běžný návštěvník ani nedostane. 
Žáci si odnesli mnoho zážitků, ale i pracovních zkušeností, které určitě využijí ve své další 
praxi. 
 

       
 

 



 

  
 

 
 



 

 


